[image: C:\Users\Douglas\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.MSO\D52F292E.tmp]MUNICÍPIO DE LAMIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 24.179.426/0001-12

PORTARIA Nº 53, de 06 de abril de 2021

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAMIM, no uso de suas atribuições, que lhes foram conferidas por lei, em especial a que lhe confere o inciso IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal e,
CONSIDERANDO que o cargo comissionado de Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte é de provimento em comissão, de natureza política, da livre nomeação e exoneração do Executivo Municipal,
RESOLVE:

Art.1º. Fica exonerado o Sr. Roberto Sávio Nogueira Reis, CPF nº. 032.913.096-00, do cargo comissionado de Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte do Município de Lamim.
Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 01 de abril de 2021.
Lamim, 06 de abril de 2021.

João Odeon de Arruda
Prefeito Municipal Interino

Praça Divino Espírito Santo, 06, Centro, CEP: 36.455-000 – Lamim - MG
image1.jpeg